
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»  

 (МБОУ «ПИЖЕМСКАЯ СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20 марта  2023 года                    №  20031-од 

О создании Комиссии по противодействию 

коррупции в  муниципальном  бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Пижемская средняя общеобразовательная 

школа»   

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности 

деятельности муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пижемская средняя общеобразовательная школа»   в области противодействия 

коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в муниципальном  

бюджетном общеобразовательном учреждении «Пижемская средняя общеобразовательная 

школа», утвердить ее состав: 

Мяндина Татьяна 

Николаевна  

- Заместитель директора МБОУ "Пижемская СОШ", 

председатель Комиссии 

Волошин Анатолий 

Николаевич  

- Руководитель, лицо, ответственное за профилактику 

коррупционных правонарушений в МБОУ "Пижемская 

СОШ", секретарь Комиссии; 

Калинина Олеся 

Владиславовна 

- Специалист по закупкам МБОУ «Пижемская  СОШ»  

заместитель председателя Комиссии; 

 

Талеева Елена 

Григорьевна 

 

 

 

 

Рейзер Алексей 

Викторович 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

Начальник управления образования администрации МО 

МР "Усть-Цилемский", должностное лицо органа 

исполнительной власти, который осуществляет в 

отношении учреждения функции и полномочия 

учредителя, ответственное за работу с учреждением   

(по согласованию); 

 

Председатель первичной профсоюзной организации 

МБОУ «Пижемская СОШ» 

 

2. Признать утратившими силу приказы  муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пижемская средняя общеобразовательная школа» от 



15.04.2021г. №15048-од (прил.2), от 01.09.2022г. №010913-од «О создании Комиссии по 

противодействию коррупции в  муниципальном  бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Пижемская средняя общеобразовательная школа»» 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

5.Ознакомить работников муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пижемская средняя общеобразовательная школа» с настоящим приказом 

под личную подпись. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            А.Н. Волошин 

 


		2023-03-20T13:17:44+0300
	Волошин Анатолий Николаевич




